物流系2010年国庆放假期间

安全隐患自查情况汇报
    根据辽宁省教育厅《关于进一步加强学校安全保卫工作 确保国庆期间全省学校安全稳定的紧急通知》，9月25日校安委会学校传达了上级文件精神，我系按照学校安委会的《安全检查标准》，对照十一国庆期间本系的具体涉及到的安全问题进行了工作部署，并制定一定的安全措施，现将2010年国庆期间自查情况汇报如下：

一、学生方面

1、行为安全

我系今年2010级新生报到275名，军训已结束，面临国庆长假，系学工办现已召开出行安全主题班会，要求十一回家人员必须注意人身和财产安全，能结伴同行的一定要结伴同行。不与陌生人亲近，走前走后都要随时与辅导员保持联系，到家后给辅导员发短信告知。
2、公寓安全
国庆期间在校的学生，要加强防火安全意识，不在寝室乱接拉电源，乱用明火，禁止乱扔烟头等不安全因素，安排专人负责日常检查，一定要严格控制。
3、交通安全

时值期末，部分学生都订了回家车票，系里在例会的同时要求辅导员专门给专业学生开离校安全会议，要求学生注意行车安全，要求学生要国庆期间，不要打架，注意交通安全，并给学生举例。
4、网络安全

学生上网接触的不安全的信息太多，对学生成长不利。我系机房除上课必需外，机房的网不开通。对学生要加强网络安全意识的教育。
二、教职工方面

1、办公室安全
教育教职工关好门窗，下班时拔下电源，树立安全意识。

2、机房工作人员做好机房安全用电工作和对学生的安全教育工作。
3、仓储实训中心安全

仓储实训中心，主要是用电问题，除了正常实训课外，其余时间，设备要停止用电。
操作设备，叉车等，只有在老师指导下方可进行操作，对于托盘货架上的物品，上课老师要经常检查，以免出现问题。

4、辅导员、教师对学生进行安全教育是应尽的工作职责。

5、做好家属的安全教育工作。如外出交通安全、家里的煤气、水、电等方面的安全使用。

经自查，我们认为我系目前在上述方面存在着安全隐患，虽然没有发生问题，但今后应着重在教职工和学生中开展安全教育工作。
                                                        物  流  系

                                                      2010年9月26日